

året. Ved de i medfør af §§ 4 og 4 A foretagne vurderinger er klagefristen 4 uger fra datoen for meddelelsen om resultatet af vurderingen.“

39. § 42, stk. 3, ophæves.

Stk. 4 og 5 bliver herefter stk. 3 og 4.

40. § 42, stk. 5, som bliver stk. 4, affattes således:

„*Stk. 4.* Ministeren for skatter og afgifter kan, hvor ganske særlige forhold taler derfor, forlænge den i stk. 2, 1. pkt. fastsatte frist. Ministeren eller den, han bemyndiger dertil, kan i øvrigt, når særlige forhold taler derfor, bestemme, at skyldrådet skal tage en klage under påkendelse, uanset at klagefristen er overskredet.“

41. I § 44, stk. 2, sidste pkt., indføjes efter „ejendomme“: „jfr. § 45, stk. 2.“

42. § 45, stk. 1, affattes således:

„Om skyldrådet's afgørelse af klagesager vedrørende ansættelser, fordelinger eller afgørelser i medfør af § 33, stk. 1, skal der gives klageren og de øvrige interesserede skriftlig underretning. Meddelelsens nærmere indhold fastsættes af statsskattedirektoratet.“

43. § 45, stk. 2, affattes således:

„*Stk. 2.* Når en ansættelse, fordeling eller afgørelse efter § 33, stk. 1, ændres af skyldrådet uden klage, gives der tilsvarende ejeren og de øvrige interesserede skriftlig underretning. Statsskattedirektoratet kan fast-

sætte en periode inden for hvilken offentligheden skal have adgang til oplysning efter reglerne i § 40, stk. 3.“

44. I § 46, stk. 1, 1. pkt., ændres „ligningsdirektoratets“ til: „ligningsrådets“.

45. § 46, stk. 2, affattes således:

„*Stk. 2.* I de i § 45, stk. 2, 2. pkt. nævnte tilfælde regnes klagefristen fra den sidste dag, offentligheden har adgang til oplysning“.

§ 2.

§ 1, nr. 1-7, træder i kraft ved årsomvurderingen pr. 1. april 1978. § 1, nr. 9-12, 17, 28, 29, 31, 34, 36, 38-40, 43 og 45 træder i kraft ved 16. almindelige vurdering pr. 1. april 1977. § 1, nr. 19, træder i kraft den 1. januar 1979. § 1, nr. 20, træder i kraft den 1. april 1979. I øvrigt træder loven i kraft den 1. april 1976.

Stk. 2. Førstkommende valg efter vurderingslovens § 22, stk. 2, som affattet ved § 1, nr. 19, sker pr. 1. januar 1979. Samtidig udløber den valgperiode, der begyndte den 1. april 1975.

Stk. 3. Førstkommende udnævnelse af vurderingsformænd efter vurderingslovens § 23, stk. 2, som affattet ved § 1, nr. 20, finder sted pr. 1. april 1979.

Stk. 4. Uanset bestemmelserne i vurderingslovens § 23, stk. 3, 2. og 3. pkt. som affattet ved § 1, nr. 20, kan en vurderingsformand, der første gang er udnævnt før 1. januar 1976, fortsat være medlem af den kommunalbestyrelse, hvori han senest er indtrådt i året 1975.